МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

         30  марта  2015 года                                                                                  № 32

    «О переходе школы на

     ФГОС ООО и ФГОС ДО»

В связи с введением и реализацией ФГОС ООО в 2015-2016 учебном году,

  на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №1897 от 12.12.2010 г. "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования", №1155 от 17.10.2013 года "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования", и на основании решения Педагогического  совета школы от 30 марта 2015 года, протокол №4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход школы в 2015-2016 учебном году на ФГОС ООО и ФГОС ДО нового поколения с 01.09.2015 года.

2.Утвердить систему мероприятий, обеспечивающих подготовку введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования и федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования   в МОУ "Васильевская основная общеобразовательная школа" с 01 сентября 2015 года.

3. Создать и утвердить состав координационного совета:

      1. Гончарова Р.М.- директор школы;

      2. Гретченко Т.М.- заместитель директора;

      3. Волкова М.Е.- учитель математики, секретарь.

и ввести в действие Положение о координационном совете по реализации направлений ФГОС основного общего образования и ФГОС дошкольного образования с 01.04.2015 года.

4. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации направлений ФГОС основного общего образования и ФГОС дошкольного образования с 01.04.2015 года.

5. Создать и утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального образовательного стандарта основного общего образования и федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования:

     1. Гретченко Т.М.- заместитель директора;

     2. Волкова М.Е.- учитель математики;

     3. Шульженко В.Н.- учитель русского языка и литературы;

     4. Власенко З.И.- учитель ИЗО и музыки;

     5. Жидкова Е.А.- учитель иностранного языка;

     6. Филимонова Е.И.- учитель истории;

     7. Ильичева С.А. - воспитатель;

     8. Иванисова Н.Е - воспитатель.

     6. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения федерального образовательного стандарта основного общего образования и федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования:  Гретченко Т.М.- заместителя директора.
7. Рабочей группе в срок до 15 июня 2015 года поручить:
- разработку образовательной Программы  ООО;
- разработку образовательной Программы ДО.
8. Разработать план-график (дорожную карту) методического сопровождения введения ФГОС ООО и ФГОС ДО 10.04.2015 года (отв. Гретченко Т.М.).

     9. Разработать должностные инструкции учителей - предметников, классного

       руководителя, воспитателя, заместителя директора в связи с введением ФГОС

      ООО и ФГОС ДО  (отв. Гретченко Т.М.).

10. Утвердить Положение о рабочей программе учителя, воспитателя работающего по ФГОС ООО и ФГОС ДО.

11. Обеспечить создание необходимых условий в МОУ "Васильевская основная общеобразовательная школа"для перехода на ФГОС ООО в 5 классе и ФГОС

в дошкольной группе с 01.09.2015 года.

12. Информировать родительскую общественность о процессе перехода на ФГОС ООО и ФГОС ДО.

13. Провести диагностику метапредметных умений и диагностику достижений обучающихся и воспитанников на начало и конец года.

14. Обеспечить организацию обучения, повышения квалификации и методическое сопровождение педагогических работников, участвующих в осуществлении перехода на ФГОС ООО и ФГОС ДО.

15.Заведующей школьной библиотекой Шульженко Э.Н., обеспечить учащихся

5-го класса учебно-методическими комплектами по предметам учебного плана.

16.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________ Р.М.Гончарова